SIGRAFLEX®
HOCHDRUCK
ist eine mehrlagige, hochfeste
Platte, die aus 0,5 mm dicken
Lagen hochwertiger Graphit-
folie (Typ Z) und 0,05 mm
dicken Edelstahlfolien besteht.
Je nach gewünschter Platten-

SIGRAFLEX HOCHDRUCK Platten sind in
folgenden Abmessungen unter den ange-
gebenen Typenbezeichnungen erhältlich.
Auf Wunsch können auch Platten in den
Maßen 1000 x 1000 mm geliefert werden.
Abmessungen Typen
HOCHDRUCK
1500 x 1500 x 1,0 mm V10011Z3I
1500 x 1500 x 1,5 mm V15011Z3l
1500 x 1500 x 2,0 mm V20011Z3l
HOCHDRUCK AP
1500 x 1500 x 3,0 mm V30011Z3l
1500 x 1500 x 4,0 mm V40011Z3l
Bestellbeispiel
Aschewert: <_ 0,15 %
Rohdichte des Graphits: 1,1 g/cm3
Dicke: 2,0 mm
Länge: 1500 mm
Breite: 1500 mm
1500 x 1500 x 2,0 mm V20011Z31
Verpackung
Die Platten werden abhängig
von der Bestellmenge in
Kartons oder Paletten mit
Steckrahmen geliefert.
Eingelegte Wellpappe bzw.
Schaumstoffstreifen schützen
die Platten vor Beschädi-
gungen. Der Karton kann
bis zu 50 kg, die Palette
bis zu 1200 kg aufnehmen.
Die Höhe der Steckrahmen ist
variabel. Die Beladung der
Palette kann auf individuelle
Wünsche abgestimmt werden.
Karton:
1180 x 1180 x 60 mm
Palette mit Steckrahmen:
1090 x 1090 mm
1590 x 1590 mm
Weitere Druckschriften
■ SIGRAFLEX®
Produkte aus flexibler
Graphitfolie
■ Datenblätter:
SIGRAFLEX® FOLIE
SIGRAFLEX® STANDARD
SIGRAFLEX® ECONOMY
SIGRAFLEX® UNIVERSAL
SIGRAFLEX® UNIVERSALPRO
SIGRAFLEX® SELECT
SIGRAFLEX® HOCHDRUCKPRO
SIGRAFLEX® MF
SIGRAFLEX® EMAIL
■ SIGRAFLON® H
Hochwertige Dichtungsplatte
aus verstärktem PTFE
■ SIGRAFLEX®
Graphitfolien und
Graphitlaminatplatten für
thermische Isolation und
elektrische Heizelemente
S I G R A F L E X ® H O C H D R U C K
Ingo Ramsayer
Textfeld